ANO XV | N° 1190 | Macau, 29 de Maio de 2017

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 736/2017
Nº EDITAL: PP Nº 070/2016 (PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2016
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO  MÉDICO - HOSPITALAR, VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS
UNIDADES  BÁSICAS  DE  SAÚDE, PRONTO - ATENDIMENTOS,  CENTRO  DE  ESPECIALIDADE ODONTOLÓGICA, NÚCLEO
DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO E O HOSPITAL MANOEL LUCAS DE
MIRANDA, VINCULADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAMARÉ/RN.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
CONTRATADA: CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 02.800.122/0001-98
ITENS DO PREGÃO: 19, 25, 52, 54, 55, 56, 68, 69, 77, 80, 81, 82, 95, 126, 144, 145, 146, 154, 155, 157, 159, 165, 182, 183, 256,
261, 264, 294, 299, 302, 327, 389, 394, 397.
VALOR TOTAL: R$ 555.757,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS).
CONTRATADA: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0001-73
ITENS DO PREGÃO:  2, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 14, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 30, 31, 32, 34, 37, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 75, 78, 84,
86, 88, 90, 91, 94, 96, 108, 109, 110, 112, 124, 125, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143,
149, 150, 151, 152, 153, 158, 160, 162, 163, 167, 171, 172, 173, 179, 180, 181, 184, 198, 202, 203, 204, 206, 208, 211, 213, 215,
216, 217, 219, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 252, 253, 254, 258, 259, 263, 271, 273, 274, 275, 280,
281, 282, 295, 296, 297, 301, 303, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 328, 330, 336, 337, 339, 340, 341, 342, 346, 347, 352,
354, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 365, 367, 388, 390, 392, 393, 406, 407, 428, 429VALOR TOTAL R$: R$ 671.338,00
(SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2017
10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1122 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1123 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1124 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1127 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1128 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1296 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.301.0010.1315 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.010.10.302.0010.1310 –SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTOS DE DESPESA:  3.3.90.30 –MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.32 –MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS –PMM E RECURSOS FEDERAIS
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VIGÊNCIA MÁXIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE
24/05/2017 A 23/05/2018, COM SUA EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NESTE DIÁRIO OFICIAL.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 15, INCISO II, DA LEI Nº 8.666/1993 E §3º DO ART. 8º DO DECRETO FEDERAL Nº 3.931/01.
MACAU/RN, 24 DE FEVEREIRO DE 2017.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS – PREFEITO
LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN
JOSÉ BEZERRA DE ARAÚJO -  CIRÚRGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA
EDUARDO TAVARES DE CARVALHO - RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
PELAS CONTRATADAS

ANO XV | N° 1190 | Macau, 29 de Maio de 2017

PAGINA 02

Portaria No 559/2017

Dispõe sobre nomeação de Fiscais Sanitários e Coordenador da Vigilância Sanitária Municipal de Macau.

O Prefeito Municipal de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, Tulio Bezerra Lemos, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE: I–Nomear THIAGO GALVÂO COELHO, CPF 077.469.364-90, para ocupar o cargo de Coordenador; 
II–Nomear ELTAJANE DA FONSECA FREIRA CALAZANS, CPF 066.134.714-10, para ocupar o cargo de Fiscal Sanitário de Nível
Médio;

III–Nomear PEDRO ALEXANDRE MELO DE BRITO, CPF 062.325.504-98, para ocupar o cargo de Fiscal Sanitário de Nível Médio;

IV–Nomear ELICÉLIA DAS CHAGAS LIMA SILVA, CPF 704.257.954-20, para ocupar o cargo de Fiscal Sanitário de Nível Médio; 
V – Os efeitos jurídicos desta Portaria retroagem a 12/04/2017, revogadas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se
e cumpra-se.

Macau, 22 de maio de 2017.

Tulio Bezerra Lemos
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020
Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim deAraújo

Secretário de Administração e Finanças: Fagner Luiz Teodósio de Oliveira

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva